
2020 年 12 月 10 日 

 

財団職員の新型コロナウイルス感染について 

 

一般財団法人日本健康増進財団 

代表理事 三木 一正 

 

 

当財団の職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので 

お知らせいたします。 

当該職員は 12 月 6 日（日曜日）夜半に発熱し、翌 7 日に医療機関を受診。PCR 検査の 

結果、12 月 8 日（火曜日）夕方に新型コロナウイルス陽性であることが確認されました。 

所轄保健所からは当該職員への問診や発病前 2 週間の聞き取り調査から、健診をご受診 

いただいた方々および財団職員に濃厚接触者の発生はないと判断されました。 

当財団では、当該職員の勤務場所や共用箇所の消毒作業を行い、念のため所属する部 

署全員に PCR 検査を実施し、陰性であることを確認しております。 

お客様にはご心配をおかけすることになりましたことをお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けて、今後も徹底して取り組んでまいりますの 

で、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

一般財団法人日本健康増進財団 

総務部 TEL 03-5420-8012 

受付時間 平日 9:00～17:00 


